Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

Indicação nº 148/2009

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de suas faculdades
regimentais, indica que seja providenciado, com urgência, o corte de eucaliptos
existentes no terreno localizado na Rua Manuel Furtado de Almeida, Conjunto
Habitacional “Maestro João Toledano Sanches”.

 J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação dos moradores da referida rua,

tendo em vista que há galhos dessas árvores que estão em cima da rede elétrica, bem
como, alguns já caíram sobre as casas.

Desta forma, os moradores temem maiores danos em suas

residências, decorrentes das quedas de galhos em dias de vendaval.

Portanto, mostra-se necessário que a medida acima

indicada seja tomada com urgência.

Joanópolis, 25 de setembro de 2009.

Luiz Marcelo Costa
(Carneiro do Expedito)

Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
            Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 568/09

Joanópolis, 30 de outubro de 2009

  REF.: Indicação nº 148/2009- LMC

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação acima epigrafada, de autoria de Vossa
Excelência, informamos que está nos planos do executivo e já tivemos
entendimentos com o proprietário, no sentido de efetuar os cortes necessários
e assim que possível novas providencias deverão ser tomadas.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

        João Carlos da Silva Torres

Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis- SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br